
 

 

 

 

  

Årsberetning for Trekløverskolen 
Skoleåret 2021 / 2022 

 
Kære elever, forældre, medarbejdere, ledelse samt øvrige interessenter ved Trekløverskolen, 

 

Covid-19 

Hele skoleåret 2021-2022 har været præget af bestræbelserne på at bekæmpe Covid-19 pandemien, 

hvor almindelig undervisning med fysisk fremmøde har været suspenderet eller begrænset i 

perioder, og erstattet af fjernundervisning. Heldigvis har skolen igen i år haft mulighed for i 

begrænset, men nødvendigt omfang, at tilbyde undervisning med fysisk fremmøde på afdelingerne 

til de børn, som af den ene eller anden grund ikke har kunnet trives med fjernundervisningen. 

Heldigvis har de sidste måneder af skoleåret være normaliseret igen, og det har være muligt at 

gennemføre normal undervisning, sociale arrangementer og lejrskole m.v. 

 

Skolebestyrelsen vil gerne udtrykke stor anerkendelse af den store indsats alle elever, personale, 

forældre og ledelse har lagt for dagen i bestræbelserne på at få det bedste ud af situationen. 

 

Valg til skolebestyrelsen 

Der har været afholdt ordinært valg til bestyrelsen i foråret 2022, følgende kommunalvalget i 

efteråret 2021. Der var 3 af 7 forældrerepræsentanter på valg, der var ingen nye kandidater, som 

havde meldt sig, og alle 3 på valg modtog således genvalg. Der er stadig 2 poster som suppleanter 

vakante, som det ikke lykkedes at få besat. Der afholdes forskudt valg til bestyrelsen igen til foråret 

2024, midtvejs i den kommunale valgperiode, hvor 4 af 7 medlemmer er på valg. 

  

Principper 

Skolebestyrelsen har i det forgangne skoleår revideret følgende principper for skolens virksomhed: 

 

- Princip for skole/hjem-samarbejde 

- Princip for brug af IT og medier 

- Undervisningens organisering 

 

Skolens principper revideres løbende efter behov, og publiceres på skolens hjemmeside. 

Det er muligt for alle fremadrettet, at fremsende forslag til indholdet af skolens principper, som 

bestyrelsen kan anvende i arbejdet. 

  

Elevråd 

I skoleårets løb har bestyrelsen haft et rigtig godt samarbejde med skolens elevråd, som via deres 

faste repræsentanter i bestyrelsen, samt gæster fra de enkelte afdelinger, har bidraget konstruktivt til 

bestyrelsesarbejdet. 

 

 

https://trekloeverskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/principper
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Høringssvar 

Skolebestyrelsen har i indeværende skoleår afgivet høringssvar på alle de sager, som har været 

forelagt i høring: 

 

- Budget 2022-2025 

- Sundhedspolitik – fælles om sundhed 

- Strategi for fremtidens klubber i Frederikssund 

Ansættelser 

Skolebestyrelsen har deltaget i ansættelsesudvalg ved ansættelser af personale ved skolen i det 

forgangne år. Der er ansat en del faglærere samt 1 pædagogisk og 1 administrativ leder på de 

enkelte afdelinger af skolen. Der er sket en lille omfordeling af opgaver og ansvarsområder i 

ledelsesteamet ifm. nyansættelser. 

 

Dialogmøder 

Skolen plejer at afholde et årligt dialogmøde, men det har desværre ikke været muligt i det 

forgangne skoleår pga. Covid-19-situationen. Skolebestyrelsen og skoleledelsen lægger stor vægt på 

dialogen med forældrene, som er vigtige interessenter ved skolen, og forventer at kunne 

gennemføre et dialogmøde i det kommende skoleår. 

    

Modernisering og fornyelser 

Forrige skoleår blev der investeret betydelige beløb i renoveringer, modernisering og fornyelser af 

klasselokaler, faglokaler, IT-udstyr og skolemøbler på Trekløverskolen. Det har været rigtig godt at 

kunne byde eleverne velkommen tilbage i gode rammer for undervisningen. Bestyrelsen er ligeledes 

meget tilfreds med, at Frederikssund Kommune har prioriteret, at få renoveret taget på afdeling 

Græse Bakkeby i tide, inden der er opstået store, dyre og usunde fugt- og svampeskader på skolen. 

 

Makerspace 

Skolen deltager i Makerspace, som har til formål at løfte børn og unges evner både praktisk-teknisk 

og kreativt-innovativt. Ideen bag Makerspace er, at stille et rum til rådighed, hvor eleverne kan 

være sammen om at udforske og lege med nye teknologier, værktøjer og materialer med det formål 

at skabe noget. Projektet har ligget underdrejet i nedlukningsperioden, men er nu kommet godt i 

gang igen. Senest har Frederikssund Kommunes Uddannelsesudvalg besøgt Makerværket i Græse 

Bakkeby den 8. juni 2022. 

  

Tiltrækning og fastholdelse af elever 

Bestyrelsen ser det som en stærk værdi, at kunne tilbyde det bedste skoletilbud til børn og unge i 

lokalområdet, og har derfor fokus på fortsat at udvikle Trekløverskolen, således at skolen er det 

oplagte valg for børn og unge i optageområdet. Vi har oplevet en betydelig nettotilgang af elever fra 

andre skoler til især udskolingen på afd. Marienlyst. Det er bestyrelsens vurdering, at et stærkt 

fokus på pædagogisk ledelse, høj faglighed, og med elevernes trivsel i centrum for ”Vores Skole” 

har haft betydning for denne positive udvikling. Der holdes fortsat fokus på opgaven at udvikle 

skolen samt tiltrækning til især 0. klasser, og fastholdelse i indskoling og mellemtrin. Vigtigheden 

af fælles indsats har ligeledes været drøfter med skolechefen på bestyrelsesmøde i år. 
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Udviklingen i det faglige niveau 

Hvis man kigger statistik 3 skoleår tilbage vil man se en positiv udvikling i skolens faglige niveau 

materialiseret i karaktergennemsnittet for afgangselever: 

 

 
 

 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1813.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1813.aspx
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Kilde: Karakterer i 9. og 10. klasse – Lands-, kommune- og skoleniveau - Nøgletal | Børne- og 

undervisningsministeriet (uddannelsesstatistik.dk) 

For skoleåret 20/21 var karaktergennemsnittet for Frederikssund Kommune på 7,8 - 

landsgennemsnit var 8,0 og Trekløverskolen således 8,1 for bundne prøver i 9. kl. Bestyrelsen 

anerkender den samlede indsats fra elever, personale og ledelse, som ligger bag den fine udvikling, 

som placerer skolen helt i front blandt folkeskolerne i Frederikssund kommune, målt på fagligt 

resultat. Skolebestyrelsen er tilfreds med denne udvikling. 

 

Facebook 

Sidste år gik skolens facebookside i luften. Siden er kommet godt fra start. Hvis ikke du allerede har 

været forbi, så klik på linket Trekløverskolen Frederikssund | Facebook, eller scan QR-koden 

og følg os på Trekløverskolen – Send gerne indlæg til siden og del gerne. 

 

 
 

Send evt. indlæg til Facebook-siden via administrator, skolesekretær Sabine Bartolin på  

E-mail: sbart@frederikssund.dk , som vil sikre indlæggets compliance med 

persondataforordningen. 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1813.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1813.aspx
https://www.facebook.com/TREFrederikssund
mailto:sbart@frederikssund.dk
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1813.aspx
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Skolebestyrelsen takker alle elever, forældre, personale, husråd og ledelse samt øvrige interessenter 

ved Trekløverskolen for godt samarbejde og engagement i det forgangne skoleår og ønsker hermed 

alle en god sommer! 

 
 

På vegne af Skolebestyrelsen for Trekløverskolen 

 

 

Finn Filsø 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


